
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

П Р И К А З 
 

 

 

от «11» сентября 2020 года                        № 1138 

 

 
Об организации деятельности  

мобильного технопарка «Кванториум» 
 

 

В рамках реализации регионального проекта «Развитие технического 

творчества детей, проживающих в сельской местности и малых городах посредством 

использования ресурсов мобильного технопарка», в целях освоения  обучающимися 

актуальных и востребованных знаний, навыков и компетенций по технической             

и естественнонаучной направленностям приказываю: 

1. Организовать деятельность мобильного технопарка «Кванториум» в 2020-

2021 учебном году на базе МБОУ «Большетроицкая СОШ» еженедельно (каждую 

пятницу) с 18 сентября 2020 года. 

2. Утвердить расписание занятий работы мобильного технопарка 

«Кванториум» на  2020-2021 учебный год (прилагается). 

3. Руководителям МБОУ «Белоколодезянская СОШ» (Пономаренко К.В.), 

МБОУ «Белянская СОШ» (Приходько Т.И.), МБОУ «Максимовская СОШ»      

(Леонов А.И.), МБОУ «Мешковская СОШ» (Скрыпникова Т.А.), МБОУ 

«Большетроицкая СОШ» (Карницкая Л.Ю.) направлять обучающихся 5-9 классов 

еженедельно (каждую пятницу) для посещения мобильного технопарка 

«Кванториум» в МБОУ «Большетроицкая СОШ» (с. Большетроицкое, ул. Чапаева,     

д. 11) с 14.00 до 15.40 часов: 

- МБОУ «Белоколодезянская СОШ» (15 чел.); 

- МБОУ «Белянская СОШ» (20 чел.); 

- МБОУ «Максимовская СОШ» (13 чел.); 

- МБОУ «Мешковская СОШ» (7 чел.); 

- МБОУ «Большетроицкая СОШ» (5 чел.).  

4. Директору МБОУ «Большетроицкая СОШ» (Карницкая Л.Ю.): 

4.1. Обеспечить для посещения мобильного технопарка «Кванториум» 

обучающихся 5-9 классов в количестве 60 человек с 15.50 до 17.30 часов.  

4.2. Обеспечить условия (4 учебных кабинета, санузлы, медицинский 

кабинет) для проведения занятий мобильного технопарка «Кванториум». 

5. Руководителям МБОУ «Белоколодезянская СОШ» (Пономаренко К.В.), 

МБОУ «Белянская СОШ» (Приходько Т.И.), МБОУ «Большетроицкая СОШ» 

(Карницкая Л.Ю.), МБОУ «Максимовская СОШ» (Леонов А.И.) организовать подвоз 



обучающихся для посещения мобильного технопарка «Кванториум» на школьных 

автобусах согласно утвержденному расписанию занятий (прилагается). 

6. Директору МБОУ «Максимовская СОШ» (Леонов А.И.) организовать 

подвоз обучающихся МБОУ «Мешковская СОШ» для посещения мобильного 

технопарка «Кванториум» на школьном автобусе согласно утвержденному 

расписанию занятий (прилагается). 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела воспитания и дополнительного образования МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» Прилуцкую М.С. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник 

МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» 

  

 

А.М. Сабадаш 



 

                                                                                    Приложение  

к приказу МКУ «Управление образования 

                                                                               Шебекинского городского округа» 

                                                                                 от 11 сентября 2020 г. № 1138 

 
 

Расписание занятий 

мобильного технопарка «Кванториум» 

на базе МБОУ «Большетроицкая СОШ» 

на 2020-2021 учебный год 
  

Наименование 

образовательной 

программы 

Группы: Школы Пятница 

«Геоинформационные 

технологии» 

ГИС-05 МБОУ «Белоколодезянская СОШ» 

МБОУ «Белянская СОШ»  

МБОУ «Максимовская СОШ»  

МБОУ «Мешковская СОШ» 

МБОУ «Большетроицкая СОШ»  

14:00-14:45 

14:55-15:40 

«Геоинформационные 

технологии» 

ГИС-06 МБОУ «Большетроицкая СОШ» 15:50-16:35 

16:45-17:30 

«Fundamentals of robotics 

for Juniors» 

РБ-07 МБОУ «Белоколодезянская СОШ» 

МБОУ «Белянская СОШ»  

МБОУ «Максимовская СОШ»  

МБОУ «Мешковская СОШ» 

МБОУ «Большетроицкая СОШ»  

14:00-14:45 

14:55-15:40 

«Fundamentals of robotics» РБ-08 МБОУ «Большетроицкая СОШ» 15:50-16:35 

16:45-17:30 

«IT профессии будущего» ИТ-07 МБОУ «Белоколодезянская СОШ» 

МБОУ «Белянская СОШ»  

МБОУ «Максимовская СОШ»  

МБОУ «Мешковская СОШ» 

МБОУ «Большетроицкая СОШ»  

14:00-14:45 

14:55-15:40 

«IT профессии будущего» ИТ-08 МБОУ «Большетроицкая СОШ» 15:50-16:35 

16:45-17:30 

«Hi-Tech Beginner 9-13» ХТ-05 МБОУ «Белоколодезянская СОШ» 

МБОУ «Белянская СОШ»  

МБОУ «Максимовская СОШ»  

МБОУ «Мешковская СОШ» 

МБОУ «Большетроицкая СОШ»  

14:00-14:45 

14:55-15:40 

«Hi-Tech Beginner 14-17» ХТ-06 МБОУ «Большетроицкая СОШ» 15:50-16:35 

16:45-17:30 

 

 


